湖 南 省 护 理 学 会

地址：长沙市开福区湘雅路 号                             邮编：30 410008

湘护会字〔2025〕72号

关于举办湖南省护理学会放射介入专业委
员会2025年学术年会暨“介入科普，助力健

康”科普大赛的通知

各有关单位:

为推动我省放射介入护理事业的高质量发展，深化前沿介

入技术交流，提升放射介入护理人员的专业实践能力，湖南省

护理学会定于2025年8月15-17日在湖南省长沙县召开湖南省

护理学会放射介入专业委员会2025年学术年会暨“介入科普，

助力健康”科普大赛。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

规范引领，创新前行

二、会议内容

（一）主题交流

1.放射介入护理标准、指南、共识解读

（1）碘对比剂临床应用的风险评估管理专家共识

（2）介入手术室护士核心能力标准解读

（3）放射介入诊疗技术临床应用管理规范

（4）中国介入放射科护理操作专家共识

2.介入护理发展与热点

（1）介入护理高质量发展与展望

（2）智慧护理赋能介入患者安全提升

（3）人文护理融合介入患者全流程管理

（4）循证护理助力介入护理发展

3.专科护理深耕与实践

（1）基于风险管理的介入手术室管理

（2）介入新手术的全闭环管理

（3）出血风险分级评估体系的构建

（4）消融、介入手术的全流程配合

（5）放射介入典型案例分享

（6）介入护理病历书写经验分享

（二）湖南省护理学会放射介入专委会全体委员工作会议

（三）“介入科普，助力健康”科普大赛

具体内容详见附件。

三、参会对象

各级医院放射、介入等相关科室护理管理者和护理骨干；

湖南省护理学会放射介入专业委员会全体成员；对会议感兴趣

的护理人员。

四、注册费用

1.注册费800元/人(含会务费、资料费、餐饮费)，统一安

排食宿，住宿及交通费用自理，回单位报销。

2.会议采取线上缴费、开票方式，请于2025年8月10日前

登录大会网站https://31726.sciconf.cn或扫描如下二维码

完成准确信息填报及缴费:

3.会议结束后10个工作日内电子发票将发送至参会人邮

箱，请自行下载打印。

五、其他事项

（一）时间

2025年8月15日8:00-14:00报到；15日下午15:00-17:00科

普大赛；15日19:00-21:00专业委员会全体委员工作会议；16

日培训会议；17日撤离。

（二）报到、会议及住宿地点

1.报到及住宿：长沙世景广场皇冠假日酒店（长沙县经济

开发区开元东路192号，联系人及电话：倪经理15387318248）；

2.会议：长沙世景广场皇冠假日酒店牡丹厅。

（三）联系方式

联系人:曾彬，13707487231；汤珂，15873168548。

附件：“介入科普，助力健康”科普大赛活动方案

湖南省护理学会

2025年7月28日

附件：

“介入科普，助力健康”科普大赛活动方案

一、活动目标

为普及放射介入护理知识，提升护理人员的健康宣教能力，

推动放射介入护理学科发展，现拟举办“介入科普，助力健康”

科普大赛。本次大赛旨在鼓励护理人员创新科普形式，以通俗

易懂的方式向公众传递专业护理知识。

二、组织机构

主办单位：湖南省护理学会

承办单位：湖南省人民医院（湖南师范大学附属第一医院）

三、推荐方式

团队或个人报名，团队人数不超过5人。

四、有关事项

（一）形式要求

1.内容要求：放射介入护理技术、患者教育、健康管理、

典型案例等，要求科学准确、通俗易懂。作品须为原创，无版

权纠纷;

2.作品类型:形式不限，动画视频、情景剧、操作演示、

脱口秀等均可。

（二）赛程安排

1.作品征集：2025年8月8日前，将盖章后的报名表（见附

表）扫描件、及参赛作品报送至邮箱:1580060144@qq.com。上

传打包文件以“作品标题—参赛者姓名—联系电话”命名;

2.初评阶段：根据提交的报名资料，由专委会组织专业评

委团队进行报名作品的初选，评选出的优秀作品由会务组电话

通知并进入终评现场展示;

3.终评与展示：2025年8月15日15:00-17:00进行现场展示。

（三）评选方式

终评依据展示的内容、形式、典型性和推广价值等评选出

一、二、三等奖若干。

（四）联系方式

联系人：唐立霞，13647313536。

（五）大赛权责

参赛单位：负责对作品的科学性、伦理进行审核确认。

参赛者：文责自负，作品必须为原创，不得侵犯他人著作

权等权利，严禁剽窃、抄袭，不可夹杂药品、平台等商业宣传

推广内容。参赛单位名称不得以广告推销的形式在宣讲作品台

词、视频音频作品中出现。

主办及承办方：

1.为公益科普宣传，享有对大赛作品的无偿使用权；

2.为保证赛事活动顺利进行，可根据具体情况调整大赛的

操作规程，调整内容在第一时间公布。

附表：参赛报名表

附表：

参赛报名表

作品名称 申报单位

负责人姓名 电话

所在科室 邮箱

成员
姓名 电话

姓名 电话

作品简介

（200-300字

以内）

申报单位意见

申报单位盖章

年 月 日